2016 年 9 月 5 日

各 位

会 社 名 日本写真印刷株式会社

代表者名 代表取締役社長 兼 最高経営責任者 鈴木順也

 （コード番号 7915  東証第 1 部）

問合せ先 取締役専務執行役員 兼 最高財務責任者 西原勇人

 （TEL．075－811－8111）

Graphic Controls Holdings, Inc.の株式取得（子会社化）完了に関するお知らせ

2016 年 8 月 5 日に公表いたしました「Graphic Controls Holdings, Inc.の株式取得（子会社化）に関するお知らせ」に

関しまして、2016 年 9 月 2 日付で Graphic Controls Holdings, Inc. （以下、「対象会社」といいます。）の株式取得（子

会社化）が完了し、対象会社の普通株式の取得価額が確定いたしましたので、お知らせいたします。なお、対象会社

が発行するストックオプションの権利行使による付与株式数に変更が生じたため、取得株式数を 2016 年 8 月 5 日の

公表時から変更しています。

今回の買収を通じて、当社は医療機器分野の製品群と市場を事業ポートフォリオに取り込むとともに、グローバル

ベースでの販路を獲得しました。今後当社は、対象会社およびそのグループ会社を足がかりにメディカル市場での事

業拡大を図り、既存のコンシューマー・エレクトロニクス分野とのバランスの取れた事業基盤を構築します。また、同社

の主力製品であるディスポーザブル電極や手術用器具などの製品には、当社のコア技術との親和性が高いフィルム

へのパターン形成や射出成形などの加工技術が活用されていることから、中期的には両社のコア技術を融合し、生産

効率の改善や新製品の開発などの取り組みを加速します。

株式取得の概要

（1） 異 動 前 の 所 有 株 式 数

0 株

（議決権の数：0 個）

（議決権所有割合：0.0％）

（2） 取 得 株 式 数

126,336 株

（議決権の数：126,336 個）

（注） 2016 年 8 月 5 日公表時には、取得株式数を 127,963 株とお知らせいた

しましたが、対象会社が発行するストックオプションの権利行使による付与株式

数に変更が生じたため、126,336 株と変更しています。

（3） 取 得 価 額

対象会社の普通株式 133 百万米ドル

アドバイザリー費用等（概算額）

合計（概算額）

3 百万米ドル

136 百万米ドル

（14,960 百万円）

（注） 1 米ドルを 110 円で計算しています。

（4） 異 動 後 の 所 有 株 式 数

126,336 株

（議決権の数：126,336 個）

（議決権所有割合：97.1％）

（5） 株 式 取 得 日 2016 年 9 月 2 日

以 上